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Pokrok ZAfadu

oObfiť ohavného zločinu Strýček Sam dělá pro nás

MLADÍ ŽIVOT ZHYNUL V RUKOU BOHATÝCH BÍOÁKÚV

navrátili z Wyomlngu a stavili

so v redakci V Z aby nám vy-

líčili bídné to počínání společno-
sti v Cambrii a požádali nás aby
chom jich vlastní smutnou zkuše-

nost podali ku výstrazu jiným

českým dělníkům což s ochotou

činíme
K tomu podotýkáme že stát

Wyomiog od r 1896 byl v rukou

Bryanovcav a že toto opět nový

důkaz tobo "přátelství'' popokra-tick"- é

strany k dělnictvu

Pod a vita aal aov kaiaktf obasbnjtal apovata
laolneh koupi doaácleh farmarikjcb Žasjlá
na vlarhao sboai pflmo s OmsJaktbo bsMm
kladllt a usatMme vám valkí dovosoé výcho-

du Nato eaoy Jsou 00 molno aaJalUl a utotHma
vám od 10 do 40% Neobjednárfju dok ad Jst oo
proskonroall oaM enj asaruteat oatoho sbuK
Mál cenoik jest vsill a podrobnijll a 1 kdy dHva

aeenyotill Zallama Ja idarroa

WESTERN MERCANTILE CO

Deaartacats OMAHA KEB

Bude trest Jejich tak velikým Jako Jejich provinční

Záyododvedené lynčovat rozvážnějším
občanům podařilo se viak mysle

obyvatelstva utišit a tak potrestá-
ní vinníkov ponecháno zákonům

vydal přívozský policejní ko-

misař Bořoický a četnickým stráž

mistrem do Haliče aby vypátrali
vraha' To se jim také již druhé-

ho dne podařilo Dopadli totiž
v Krakově mladíka popsaného a

zjištěno v něm že byl účedníkem

strojnickým v Přívoze a poměry
Foltinovskébo dobře znal Jest
to igletý Rudolf Waga mladík

slabé postavy a duševně zanedba-

ný Uloupené peníze a skvosty

byly u něho nalezeny Waga do-

znal se k vraždě a provedl ji jak
se zdá sám Zjištěno že Folti-novsk- á

uškrcena bla na kuchyň-

ské zástěře '
V nedtli i října v 7 hodin

ráno provedena byla v Terezíně

poprava vojáka Ferd Kolana

který v návalu hněvu postřelil
službu konajícího desátníka jenž

jej udal pro jakýsi přestupek a

zastřelil ještě jiného vojáka Od-

souzenec Kolan pochází ze Smr

kova Popravu vykonal pražský
kat Wohlschlaeger na dvoře tak

zvaných malých kasáren kde již

den před tím vztýčen byl poprav-
ní sloup se schůdky Přístup do

jenž ušetří vám peníze

který zaměstnává Českého cestu- -

South Omaha Brewing Co
B XETTBE majitel

výtečné pivo obyčejné jakož I zvíifctní druh "Pale Export"
Telefon t South Oraaae 8

Český zástupce:
--r --r- CtTTZTTiTTTT Tl

Jediný pivovar v Nebrasce

jícího zástupce

Metz Bros Brewing Co
a lanvnjí výborné pivo--Telef-

on

119 r n HfTITTfl NEBR

Ohavný zločin jemuž padlo ta
oběť mladé slitné dévče Jennie

Boaschteterova naplňuje doiud

spravedlivým hněvem všechny

obyvatele v FtUersonu v N J

Čtyři mladí
bohatí lidé — dva

z nich ženatí — vydali se jednoho

večera společně na flám Na pe-

nězích hejskom těm nezáleželo

oni chtěli se bavil bivit za každou

cenu a proto počali nejdříve vy-

tloukat všechny hospody na hlav-

ní ulici v Pattersonu se nalézající
To je ovíem přivedlo do nálady
ne rážové ale indiánsky divoké a

vzbudilo v nich zvířecí vá&ně

Na těchto potulkách z hospody
do hospody potkali mladé sličné

děvče zaměstnané v jedné z tová-

ren na hedvábí a pozvali je do

jednoho ze saloonft na čast Jennie
Bosschieterova jak některá ame-

rická děvčata jsou již lehkomy-

slná přijala učiněné pozvání a v

jednom z postranních kabinetů

saloonu odbyty pravé orgie Jennie

šampaňským vínem a jinými dráž-divý-

nápoji a konečně též něja

kým omamujícím prostředkem zba-

vena byla vědomí a na to čekali ti

čtyři bfdáci

Jeden z nich přivolal kočár

Jennie naložena do něj oni vsedli

do něho též a poručili pak kočí-

mu aby jel za město Asi pni
míle a Pattersonem poručili za-

stavili vzali omámené děvče z ko-

čáru a co následovalo dále to ne-

lze líčiti

Pak opět naložili ubohou obět

své zvířecí vášně do kočáru a dali

kočímu rozkaz k návratu do mě-

sta
Děvče bylo stále bez vědomí a

to počalo je znepokojovali Za-

stavili u jedné z nádržek vodních

a 'počali ji omývali Leč namá

hání jejich nemělo Žádného účin- -

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

Yýtečný ležákvyrábí celém západu rozesýlá

HAMBURSKO AMERICKÁ LINIE

Společnost tato udržuje celý rok pravidelné spojení s Evropou

dvoušroubovými loděmi Nejrychlejší jízda z New Yorku do Hambur-

ku Lodě odjíždějí ve čtvrtek a v sobotu

Hambursko-Americ- ká Linie Jest nejstarSÍ Německá Transatlantická Paro-

plavební Společnost a vlastní 202 lodí majících úhrnou snosnost 641083 tun WS a

těchto jsou veliké námořní parniky zahrnující 24 dvouírobových parolodí které ku

pohodlí cestujících zvUSr zařízeny Jsou Takový počet parolodí nevlastní iadna

jiná společnost Ohledně přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG -AMERICAN LINE
11 smrm s&fižln Torlt 169 Euiolpl Street CMoam Hl:

oeb Jejich Jednatelů

Paroplav Spol
Sev-nčmeck- ého Lloydíi

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

— =3=55 rřeplavní ceny es&s—

ťo parolodích expressních z New Yorku do Břemen 13800

" " " " 13000" pravidelných z

" " expressních z Břemen do New Yorku 13860

" " " "" pravidelných z 36M

HLAVNÍ C&ADOVNA:

v OEXXCKS ca CO
5 Bi©aáL-"7-a- y ITe-- v "STorls

BLAVNI JEDNATELE PRO ZÁPAD

and ShorU Wm

v budovl Boydova divadla

Moderní škola Úplni dokonalá

Schválena Hdltell vyllích ikol

předními obchodníky a soudni-- —

—ml zpravodaji'

TUnopit System Oraham&v a Greggfiv
HtrofopúeeM Metboda cbrnatofá
Kniivedtnl Tbeoretický i ikut obchod

Anglilina Praktická a dokonalá

Zi 2500 bankovního nábytku
Jeat zhotoven s nizozemského oře-

chu mexického mramoru a kráiné
kovové práce a předči kteroukoliv
obchodní ikolu na západě

Za 3300 nových psacích strojí
koupeno letai v zájmu íákft tak že

nyní jeat to nejlepšl ryprsvená ikola
pro onen obor

Za 2000 Smlth Premiér psacích

strojů
Deiet jich nedávno umístíno v

tomto oboru Máme Rest rfizných
druhů strojů tak ie iáci maji příle-
žitosti naučili ie na všech

Další poschodí

zjednáno býti muselo tak aby stu-

dentům různých oborů vyhověno bý-

ti mohlo Dost mista pro nové žáky

Ústav tento poskytuje vlechnr mnloé rýho
dj pro mladj Ud kterýi chce se obchod
né v&aeitti a Kierys naučit se oace
tianoplsa strojoplsectvi správ- -

ttnc

Pište si o náš katalog
A C 0NG A M L L B

řidl tel

úkaz přírodní Zdálo se jakoby
část mračen proměnila se v hado- -

vitě se svinující smršť která spů- -

sobila ve čtvrt hodině nesmírné

škody
'
Nejvíce postiženy jsou

obce Horní a Dolní Libchava
Nové Sídlo a Stružnice V okolí
těchto obcí bylo stromoví ovocné

úplně zničeno a také lesy utrpěly
veliké škody Mnoho stavení

bylo smrští úplně zničeno Celá

řada osob utrpěla vážného zraně-

ní V povětří byly unášeny větve

kusy dřev a veliké kotouče pra-

chu zakryly úplně oblohu

Druístvo pro stavbu rodinných
domků ve Strašnicích a okolí v

Praze zakoupilo výhodně větší
část pozemka zvaných "za dvo-

rem'' ve Strašnicích a hodlá na

nich zbudovati asi 100 rodinných
domku 8 útulnými zahrádkami
Se stavbou započato bude co nej-

dříve Navržené situační plány
byly po malých změnách schvále-

ny členem družstva se stane
kdo složí buď najednou 200 ko-

run aneb se zaváže spláceti nej-

méně 10 korun měsíčně

V noci ha 19 října povstal ve
stodole jistého rolníka v Zebětíně
u Brna i požár který záhy zničil

ještě jiné dvě stodoly OheQ byl
úkladně založen Palič byl ještě
téhož rána vypátrán jest to jistý
Jakub šteíán z Březiny Když
blížil se k němu četník aby jej
zatkl vySal Šteíán nůž a podřízl
si hrtan

Místní zájem

Některé lidi známe a pro-

spěje nám uslyšení
o nich

Má to výhradně místní zájem
Stalo se to v Omaze

a ne v Buffalo N Y

Jste žádáni to vySetřiti

Žádáni uvSřití slovu občana

Potvrdili jeho výpovědi
#

Kterákoliv věc kteráž schválena jest
doma

kteráž získá domácích přátel
jest spíSe hodna důvěry
než věc clzá

schvalovaná lidmi neznámými
Paní Julius Beilsteinová 2139 jižní 85

ulice praví: "Po sedm měsíců měla jsem
těžké bolesti v kříži kteréž stávaly se

nesnesitelnými když zvedala jsem coko-

liv tižkdho Příznaky toho cítila jsem

po léta ne vsak tak těžce jako poslední
dobou Zkusila jsem mnoho léků po-

skytly mi však malou neb žádnou úlevu

dokud neuviděla jsem oznámku Doan's

Eidner Pills a muž mfij dosel do Kuhn
Co lékárny a koupil krabičku Uká-

zaly se býti Mkem jakýž potřebuji 1(1
i muži mému učinily dobře Můžeme

odporučiti Doan't Kidney Pills jiným co

lék tký Jak odporučován Jest'
Doan's Kidney Pills na prodej jsou u

všech obchodníka cena 50c Poslány
Jsou poštou po obdrženi ceny od Foster-Milbu-rn

Co Buffalo N Y výhradních

jednatelů pro Spojené Státy

Pamatujte jméno Doan't a nebeřte
náhradek

Ucinč výletní ceny do Colorado
ve doech 1 a 20 června 8 9 a 17 Července a
1T a SI srpna pro lístky g Ohtcaga a míst
vvebodni od fekv Mlssouri a v dnech 18 a
JI června S7 M 10 17 18 cervenoe a l
7 aal srpna od řeky Mlsnoari do Denver
Oolorsdo Sprinss Manitoa Pueblo Salt
iane uitj jguen utanaipet pnxuvanv
budou

nocíc zsxAxro
DBAHQTJ

sanevn IlulrJedKs pHraikoo t2 0G saeesty
(Hifi Líatkjr platný budou do SI října —

PlSte St pro blili podrobnosti a pro spisek
"Colorado The — sdanna

joaif BEBArmair
O P A- - CHICAGO

— Nemáte-l- i chuť k jídla moři-
li se tim hlava trpíte-l- i zavrátí
neb nezaživnostf užívejte Severo

vn Žaludeční Hořkou a uchrafite

se mnohých nemocí Odporučuje
se zvlášť starým a slabým oso
bám Cen 50c a Ji&c

Claussezii-u- s &zCo
3-9- 2 Seaxfeoxa Stxeet Gliieago 331

Z ČESKÝCH VLASTÍ

mqqT3
1 "' 1 l'TTT'11'Tr

V KotM spáchal 19 října sa- -

movraždu c k vrchní berní kon-

trolor Vác Žampach poněvadž
se na něj vyzradilo že zpronevě-

-

il státní peníze Spoluvinníkem

jeho jest berní Lambert Wilt

otec známého zloděje Wilta z

Mladé Boleslavi který se s lupem

svým do Spojených Států uchýlil

odkud zpět do Cech vydán dví a

nyní si trest v kartouzské trestnici

odpykává Oba úředníci zprone
věřili asi sóooo korun během 8

let Mnoholi kteiý z nich zpro
nevěřil ukáže se při soudu v Kut-

né Hoře kamž Wilt dopraven
byl Žampach samovraždou tre-

stu ušel Wilt se chtěl prý také

zastřeliti ale bylo mu v tom za

bráněno Oba úředníci nežili prý

příliš nádherně a jejich zpronevě-
ra byla velikým překvapením pro

obyvatelstvo kolínské

V Písku započal 25 října druhý
soud s Leop Hilsnerem z Polné

který jest obviněn ze zavražděni
Anežkv Hrůzové Leop Hilsner

stál již jednou před soudem po
rotním obžalován byv z vraždy
na šičce A Hrůzové Přelíčení

toto provedeno bylo v Kutné

Hoře i bvl obžalovaný uznán

tehdy ve hlavní věci porotou vin

ným a odsouzen ku trestu smrti

provazem Však na zmateční

stížnost obhájcovu byl rozsudek

tento neivvřším jako kassačním

soudem zrušen a nařízeno přelíče
ní nové k iehož provedení dele

gován byl zatím krajský soud

Písku Vyšetřování které j

před líčením prvním provedeno

bylo s náležitou svědomitostí

bylo tentokráte rozšířeno na jiný

ještě "rovněž tajuplný případ

vraždy jejíž obětí stalo se děvče

Marie Klímova jež podobným

spůsobem jako nebohá Hrůzova

poblíž Polné byla utracena Soud-

ní procedurou ve věci té zavede

nou snešeno bylo tolik podezřívá

jících okolností že státní zastu

pitelstvo podalo žalobu na Hils- -

nera i pro tento případ Mimo

to obžalován Hilsner ze zločinu

utrhání na cti poněvadž obvinil

dva souvěrce své jako pachatele

vraždy kteří oba byvše zatčeni

soudu ooaani nevinu svou jasné
dokázali Přelíčení toto jakkoli

předmětem jeho byl čin hrozný a

v nejednom směru záhadný bylo

by snad nespůsobilo rozruch tak

neobyčejný jaký skutečně vzápě-

tí mělo kdyby nebyla se k němu

připjala otázka jiná souvisící s

motivem vraždy totiž otázka

nebyla-l- i A Hrůzova zavražděna

Hilsnerem proto aby krev z ní

byla zachycena a této použito k

jakémusi příšernému účelu rituál-

nímu Otázkou nejde-l-i tu o

vraždu rituální rozčeřeny vlny

veřejného mínění tak prudce že
v si t

z případu ne sice vseanino aie

přece jen takového který za nor

málních poměrů byl by vzbudil

pozornost jen určitého kraje stala
se sensační afféra prvního řádu

o níž mluví se v celém vzdělaném

světě a jejíž konečný výsledek se

očekává s dychtivostí všude kam

o ní vznikla zvěst

Dit Plteňsiých Listů vyjádřil se

pan josei ueavina reauei mě-

šťanské Školy v Plzni byv požá-

dán za příspěvek pro lidovou

čítárnu následovně: "A dejte mi

pokoj s lideml Jak slyším "lid
mám toho dost! Lid kopat na lid

plívatlid mrskat a ne mu zřizovat

čítárny! Lid a číst!" — Jest to

zajisté ojedinělý případ kde se

příslušník stavu učitelského takto

vyslovil Pan Ledvina je členem

spolku katolických učitelů! Gra-

tulujeme spolku tomuto k tak
znamenitému členu!

V noci na 18 října nalezena

byla v Přívoze u Mor Ostravy
aaletá manželka strojvedoucího
Foltinovskébo Žofie manželem

svým v pokoji mrtva ' Foltinov-sk- ý

zjistil že mu byl uloupen z

uzavřeného stolu obnos 40 zl na

hotovosti a jiné cenné věci jako
hodinky a řetízek Paní Folti-novsk- á

v požehnaném stavu byla
uškrcena Po pachateli něbylo 1

prvu ani stopy V poledne téhož
dne přišel na policejní úřad v Pří-

voze tábořící tam za městem ko-

mediant který přinesl svrch o Ik a
udal Ze ráno dal mu jej do uscho-

váni jakýs mladík pravě že si

proti za malou chvíli přijde Že

brzy musí odjeti vlakem do

Nf svrchníku shledá

ny krvavé skvrny z čehož ihned
se soudilo ie nikdo jiný nebudu

pachatelem nežli tento mladík
Komediant dovedl mladíka dosti

podrobně popsali na základě čeho

Bude vlak trest bohatých těch

zhýralcov tak velikým jako jest
jejich vina?

O tom neopomeneme svému

čtenářstvu podati zprávy

Smutná zkušenost českých fél- -

diku ve nyoraiDu
~

Podáváme ku výstrate

Častokráte objevují se v růz-

ných anglických listech oznámky
jimiž je dělnictyo lákáno na dale-

ký západ a mnohý dělník sveden

slibovanou vysokou mzdou a ji-

nými výhodami odebéře se do

těchto krajů záhy však pozná ku

svéau trpkému zklamání že to

byla jen lákadla jimiž byl sveden

a že osud jeho jest trpčím nežli

byl kdykoli před tím

Takovou mnohoslibnou oznám-ko- u

dali se svésti dva mladí intel-ligent-

češt( uhloknpové páni
Josef Pocner a Josef Koberna a

vydali se z Illinoisu na cestu do

Wvomioeu kde jim v uhlodolech
v Cambrii slibovány hory doly
Lístky na dráhu byly jim po

slány ovšem s tou výhradou že

společnost si srazí později obnos

ten z jich vydělané mzdy ale když
se oba mladí mužové octnuli v

Cambrii tu okamžitě seznali že

společnost uhlodoly vlastnící má

zde založenou osadu moderních

otrokův kteří jsou se vším na ní

závislými a nemají samostatnosti
více nežli měl černý otrok na

jihu '

Každý dělník musí si od společ
nosti najmoti "příbytek'' kterýž

sestává z velké vyhrabané díry do

země a zařízení tohoto jest daleko

za zařízením některé stáje našeho

amerického farmera Z této díry
musí dčtník v platit společnosti
ři6 měsíčně a vedle toho z každé

hlavy v tomto příbytku zůstávají
cí musí platit hlavní nájemník ti
— za vodu
Veškeré životní potřeby jsou

zde neobyčejně drahé a svobodný
člověk musí platit $25 měsíčně za

zdravu což j2 nejmenší cena

Mzda za vytěžení jedné tuny
uhlí je cíce vyšší nežli kdekoli

jinde ale jen na papíře Ve sku-

tečnosti vážný udělá na každý vo-

zík uhlí takové arážky na kamení

atd že mzda jest mnohem menší

nežli kdekoli jinde v dolech uhel

ných

Veškeré mzdy vypláceny jsou
v čékách které musí býti promě-fiováo- y

v obchodě společnosti ná-

ležejícím leč takový ček se zde

nepromění jinak nežli když koupí
zde majitel zboží v ceně nejméně

tyoo
Tímto otupováním na všech

stranách dělník místo J15— fi6
týdenní mzdy která je mu slibo-

vána obdrží sotva I9— tio a tím

rpůsobem stane se mimovolným

otrokem společnosti' neboť ne-

může si z nízké této mzdy tolik

ušetřiti aty se z Cambrie mohl

dostat ďo států kde není takové-

ho otroctví
Má-l- i důlný podezření že ně-

který z uhlokopův hodlá z práce

vystoupiti tu teprve jest okrádán

na váze uhlí tak loupeživým způ-

sobem že výdělek jeho sotva kry-

je bídné živobytí a proto mnozí

volky nevolky musí v Cambrii

zůstat neboť nemají vyhlídky na

zbavenf se tohoto dělnictvo sni-

žujícího otroctví
Páni Pocner a Koberna se svý-

mi přátely Poláky: Williamem

Wolenskim a Jiřím Stepančem
majíce ahospodařené peníze po
kud ještě pracovali v Illinoisu

mANS E SLISS prouavňč uo duioo pcuu ovci agvn mna
B O BLISB prodavač hovíš dobytka I J B BLISS prodavaS dobvepl

Kterýkoliv z nich pracuje v cijmu svýcb sálcainikfi

'

JOSEPH BLISS
komisionář se živým dobytkem

2J0 New Exchange Building South Omaha Nebraska

Viemoini péče včnuje se viem síaylkAinil
'

Frant Welmunn všeobecni v Oolfax
ťfíseB VuSe Jest uotlve ládáns tnimý co řidn? a svědomitý mni sochotoa

nádvoří kde poprava vykonána
dovolen bvl pouze důstojníkům d

několika málo osobám stavu ob-

čanského Prostranný dvůr kde

Kolan byl popraven obsazen byl

praporem 92 pěšího pluku a Če

tou 42 pěšího pluku smutný
průvod popravní hnul sc po

ranní maje uprostřed me

zi oběma katovými pomocníky
odsouzence provázeného vdp

kurátem P Loberschienerem

Před popravištčm průvod stanul

a major auditor crejena oaevzaai
delinkventa katovi V následují-
cí minutě již houpalo se tělo od

souzeného na sloupě Kat pio
hlásil že Kolan je mrtev a když
Dlukovní lékař dr Marek smrt

zjistil pronesl — po třech minu

tách po provedené popravě —

kurát vdp P Loberschienec ku

přítomným německou řeč v níž

sdělil že odsouzenec svého činu

litoval a f Bohem se úplně smířil

Po půl hodině byla mrtvola sňata

se sloupu a dodána k pitvě do

vojenské nemocnice

V chemické tovtrnt kolínské za

městnaných 14 dělníků kteří by
dlí ve Veltrubech přišlo na břeh

labský u kUvarského mlýna kde

vstoupili na loďku aby přepluli
na ní na druhý břeh Převozili

kovu povinnost převzal na sebe

dělník Josef Veselý z Veltrub

který
' neznalostí ve veslování

uvedl do nebezpečí všechny děl

niky na lodi stojící Ačkoliv

loďka měla nosnost pouze pro 8

osob přece Veselý dovolil aby
všech čtrnáct dělníků do ní vstou-

pilo Sotva však loďka asi na

pět metrů od břehu se vzdálila
narazila na trám a překotila se'

Všichni kdož se' v loďce nalézali

s Veselým celkem' 15 osob spadli
do řeky v těch místech přes dva

metry hluboké Frant Teplý se

dostal do proudu a utonul Ostat

ní zachránili se jen po nesmírném

úsilí

V oba Veletovl u Kolína bylo
rozrušeno obyvatelstvo na den sv

Václava odpoledne neštěstím jež
stihlo rodinu podruha Václava

Okolka Okolek se svými dcera-

mi bydlil v obecním domě usta
noveném od obce pro schudlé

příslušníky Ve svátek odpole-
dne seděl --ve světnici občan "ten a

pokuřoval si když tu pojednou
udeřilo do stavení Blesk zabil

Okolka a jednu ze dvou dívek z

Kaňku u Kutné Hory které právě
vstupovaly do dveří na návštěvu
k Okolkovým děvčat&m Druhou
z těchto dívek blesk omráčil

Mrtvoly odneseny ihned do jiné

budovy Stavení obecní však po
úderu blesku ihaed vzplanulo v

požár ve kterém movitostí ba

jednomu chuďasovi všechen kapi
tál kterýž obdržel za krávu byl
zničen

V Kruumburku u Chotěboře
žili v osamocené pazderně manže
lé sc šestiletou dceruškou jejichž
domácnost byla však rozháraná a

jevištea neustálých nešváro Ka

sal 1 manželka často se více na

pili a pak se pohádali Tak stalo
se také ve čtvrtek dne 18 října k

večeru Kasal tehdy manželku
svou zbil a vyhnal ji do polí a

dcerušku vyhodil oknem Kasalo- -

vá k ránu venku usnula avšak

dne 19 října kdy její muž odešel
do Chotěboře ke kontrolnímu
shromáždění vrátila s dceruškou
do pazderny Muž přišel z města
značné opilý a počal se se ženou

opět rváti a bušil do ní tak že jí
přetloukl ruce a ranou do hlavy

ji zabit Vrah pak se vzdálil a

odebral ae do hostince a později
k lékaři pro úmrtní lístek své že-

ny o níž pravil že náhle zemřela
Mluvil však tak zmateně že byl
četnictvem zatčen Když pak
záhy hrozný jeho čin byl odhalen

dopraven byl Kasal do vazby
okresního soudu v Cbotěboři

Nad Českou Lipou dne 19 října
před třetí "idinou odpolední se

zaatřela oblona černými mraky
tak ie povstala tma Zejména
na západní obloze blesky se kři

žovaly a hrom bezapřestání burá
ceL Pojednou nivaLsrazvláštni

JENNIE BOSSCHIETER zavražděni zhýralci v Pattersonu

F

Tram ceny na poctami

PMHtesei PoM

DETI
potřebí Jako dospěli

ti Severův TiSitel Dětí

ti uBnadnl zoubkování zmenší hor-

kosttil vyléčí bolení koliku psot-ní- k

utiáí a nspí děcko 2Rct

ti Severův Laxoton

ti pří jb_J a jistý lék proti jácpí

ti větrám nepokoji dětí Účinkuje
vidyjistě i u dospělých 25ct

ti
ti"
til MOČ

Masi hýtl čUtá
průhledné ( neni--li mázeti nejste zdrávi

ti SEVERŮV SILFFEL

ti LEDVIN A JATER

Vyléčí všechny cho-

robytil ledvin bolesti nebo
ti ▼ zadech fezavku

kých
til

obtíže
75ct

močeni

$125
nich

Severův
ti SEVERŮV
til Lék proti choleře pro

a pr&jmu
til chrapot

vyléčí laksír letní De-

mo {vánitil dětí i dospělých umu
ti rychle a trvale

28 a 60 ct 25

ti SEVEROVY Prášky
ti proti Bolestem

I obslouii krajany v řeči České

ZWi Pouze $100 r

wm

La Ex

BOLESTI

Nenralgické
v Kloubech i Svaleeh
Namoženiny
Otekliny Kychle zažene

aeveruv
Olej Sv Gotharda 50ct

Máte-l- i hostec suché lámáni K

Stohtosť ĎiS SEVERŮV LÉK S0

proti REVfflATISMU VáSvy- - n
léčí $100

SRDCE
podléhá mnohým W

chorobám často efv
bezpečným )Q

SEVERŮV SILITEL
SRDCE jy

povzbaznje svaly arded-- í
ilirfcfc tiž ní slU trvale i srdce 1

nervy jest nejlepiím
pro srdeční vady 7

$100 A— &
Json-t- l bolesti nsn-tť-

ceny v}ednom misti?
kdekoli f

StVtROVA a
Hojivá Náplasf P

bolesti] clil ftestr jist JeM
zazené V

50 c 28 poitosi 27ctIW

1

závlsi na dobrem z
Íhn i%

SEVEROVA i
žaludeční hořká

podporuje triveal odrinje draví v
taháni malarii slU Wlo t [V

60 ct $100 M

obchodech leky

I 7

lín T?

I

e

!

h

í
I
í
f
L

i

KAŠEL
býti

POSLEM
SOUCHOTIN

ku život v bezvládné tělo se ne-

chtěl vrátit
Rozčileni počali se raditi co by

"měli počít a konečně se usnesli

že zajedou k doktoru Talbotovi

aby jenni přivedl k životu Vzbu-

dili jej v noci lékař ale jakmile

prohlédnul dívku vyslovil se že jt
není více žádné pomoci

Zhýralci jej prosili žebrali za

pomoc nabízeli mu f500 r-- aby

Jennií probudil k životu leč dok-

tor Talbot se vší rozhodností jim

řekl že žádná lidská pomoc děv-

četi více k životu nepomůže
Zoufalí odjeli a v kočáru opět

odbývali poradu co mají s nešťast-

nou svou obětí počít Konečně

znovu dali rozkaz kočímu aby

zajel k lékaři Talbotovi vzbudili

jej opět a prosili za pomoc Jeden
z nich v zoufalství vytáhl nafi re-

volver a hrozil mu zastřelením

jestli nepřivede děvče k životu

Doktor Talbot odpověděl mu

však klidně: "vy mě můžete za-

střelit ale má smrt bude druhý
váš zločin který budete mít na

svědomí"
Tato slova přesvědčila zhýralcé

dokonale že Jennii nelze nic za-

chránit že vypustila duši avojí v

jich rukou a znovu oběť svou na-

ložili do kočáru a rozkázali kočí-

mu aby zajel na most vedoucí

přes blízkou leku

Tam po krátké poradě mrtvolu

mladé dívky vy fiali a shodili ji

přes zábradlí mostu Hlava její
narazila o kamenný pilíř a lebka

její byla nárazem tím proražena
Pak vsedlí do kočáru a vrátili se

do Pattersonu za ranního Šera

Ráno mrtvola nešťastné dívky

byla nalezena v mělké vodě řeky

a všichni čtyři zhýralci i kočím

tlni ieiti kdvž váleli se na

ložích nemohouce nalézti spánku
a majíce oběť vášně stále před
očima

Obyvatelstvo Pattersonu bylo

rof£kao touto vraždou do takové

asty U chUIo zhýralcedo vězení

chorob plio

Balsám
Plíce

iVyléčihaidýkešel
zasletno- -

krup

a

Hlavy a Neuralgii
zmíral horkost' odstraní
bolesti hlavy v každém
pflpsdt

28ct poltoat 27ct

ti
fla skladě ve viech lékárnách
Zvlbitnl Kky m $300 pošlete-- li popis nemsci

9
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